Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n' 66E, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov. br

Site: wtrry.camaradearacoiabadaserra.sp.sov.br

C]\IPJ: 60.1 13.17210001-{lt

Fone:015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

ATA DE RruNlÃo coNJUNTA DAS coMrssôEs DE coNsTrrulÇÀo, JUSTIÇA E REDAÇÃo
FINAL E DE FINANCAS. ORCAMENTO E ADMINISTRACÃO

OBJETO: PROJETO DE LEI N" 025/23 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO _ DISPÕE SOBRE A
ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ I.32O.OOO,OO, PARA
CONSTRUÇÃO DE PRÉDIO PARA A TNSTALAÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, NO
BAIRRO RETIRO/APARECIDA, PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA EQUIPE DE ESF (ESTRATÉGIA
SAÚDE DA FAMÍLIA) CoM RECURSOS DE ANULAÇÀO TOTAL DE DoTAÇÃo Do ORÇAMENTO
IMPOSITIVO DO EXERCICIO DE2023) E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

As l8 horas e 25 minutos do dia 06 de Março de 2023, reuniram-se na sala de
reuniões da Câmara Municipal de Araçoiaba da Serr4 os integrantes das Comissões acima apontadas,
acompanhados do Secretário Geral.

Sob a direção do Presidente mais idoso, foram abertos os trabalhos, agradecendo
a presença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da reunião.

Fato s€guinte, as Comissões analisaram a peíinência da matéria e, dentro das
respectivas competênciâs, entendem, por unanimidade, pela possibilidade jurídica da tramitação, discussão e

votação do presehte Projeto de Lei, acompanhando o Parecer Contábil de n' 015/23.

Assim, nêste sentido é emitido o Parecer conjunto, devolvendo â documentação
ao Exmo. Senhor Presidente desta Casa de Leis, paftr que, se assim decidir, incluir o Projeto de l-,ei n" 025123 na
pauta da Sessão Extraord inária.

Nada mais a ser discutido, o Senhor Presidente enc€rou os trabalhos, Iavrando-
se a presente Ata que, após lida, foi aprovada por todos.

Araçoiaba da o de 2023.

os Reis Rolim
Pres da C.C.J.RF.

deO
Presidente da C.F.O. e Relator da C.C.J.RF.

Manoel Henrique Soares
Membro da C.C.J.RF.

Felipe lves

Maria Cleid lmar imento
Membro da C.F

ilho

fucdo ç9n"

J

0e a
Secretário eral gislativo

Á8 çOrÁ8 IIÀ

loa?

c.F.o.A.

Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n' 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.qov.br

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-99E004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000CNPJ: 60.1 13.17210001-01

PARECER CONJI]NTO DAS COLIS§ÔES DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E
REDA Ão rtxel E DE FINÀN A OR AME E ADMINI TRA o

OBJETO: PROJETO DE LEI N" 025/23 (AUTORIA DO PODER EXECUTM -
DISPÔE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO
VALOR DE RS 1.320.000,00, PARA CONSTRUÇÃO DE PREDIO PARA A
INSTALAÇÃO DE L]MA UMDADE BÁSICA DE SAÚDE, NO BAIRRO
RETIRO/APARECIDA, PARA IMPLANTAÇÃO OP UMA EQUIPE DE ESF
(ESTRATEGTA SAÚDE DA FAMÍLrA) COM RECURSOS DE ANLTLAÇÃO rOrar
DE DOTAÇÃO DO ORÇAMENTO TMPOSTTTVO DO EXERCÍCrO DE 2023) E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS

As Comissões acima apontadas, dentro das respectivas
competências, entendem, por unanimidade, em emitir PARECER FAVORÁVEL à
traÍnitaçâo, discussão e votação do presente do Projeto de Lei no 025123, acompanhando
o Parecer Contríbil de n" 015/23.

Araçoiaba da Serra, Março de 2023.

Robe is Rolim
Presi te da C.C.J.RF.

Ric so liveira
Presidente da C. .4. e Relator da C.C.J.RF.

Manoel H que Soares

-C
Maria c lei dimFáh$üà Nascimento

Membro daC.F.O.A.

ilho
Membro da C.C.J.RF. .o.A

Quanto ao mérito e conveniência da Propositura, deixamos a
decisão final a cargo do Douto Plenrírio.